

منشور آزادی

مقدمه

کشور ما ، در تاریخ معاصر خود ، به دلیل دخالت بیگانگان ، استعمارگران ، حاکمیت رژیم های استبدادی و ضد دموکراتیک ، تنها دوره های کوتاهی را در صلح ، آرامش و آزادی بسر برده است . در سده اخیر ، چه خون ها که در راه آزادی و عدالت در میهن ما ریخته نشده است و مردم ما هنوز در بند استبداد ، بی قانونی و بی امنیتی اسیرند .

دهه هاست که آزادی اندیشه و بیان جرمی نابخشودنی است و انسان های میهن دوست ، آزادی خواه و عدالت جو به خاطر تسلیم نشدن به استبداد و ظلم به زندان انداخته شده اند ، شکنجه شده اند و چه بسیار به جوخه های اعدام سپرده شده اند .

جنبش عظیم توده ها بر علیه استبداد ، ظلم و استعمار ، در بهمن ۵۷ پیروزی بزرگی برای ملت ایران محسوب می شد . امید استقرار آزادی و حاکمیت مردم بر سرنوشت شان ، امید دست یابی به استقلال سیاسی و اقتصادی و بازسازی ایرانی آباد ، مستقل و شکوفا میلیون ها انسان را به حرکت درآورد و تغییرات شگرفی را در میهن ما ایجاد کرد . این پیروزی عظیم با پشت کردن بخش عمده نیروهای مذهبی ، به رهبری خمینی به آرمان های آزادی خواهانه مردم به واقعیت دهشتناک و طاعون مرگباری بدل شد که چهارده سال است بر جان و مال مردم ما حاکم است .

ملت ایران در چند دهه گذشته به اندازه کافی بی عدالتی ، ظلم ، خونریزی و ستم تحمل کرده است و امروز حق دارد تا آینده ای آزاد ، با امنیت و عادلانه را از نیروهای سیاسی و سیاستمداران کشور طلب کند . به گمان ما تنها راه تامین چنین خواست عاجلی مبارزه وسیع ، فراگیر و متحد مردم و همه نیروهای سیاسی و آزادی خواه کشور در راه تحقق اصول بنیادین زیر است .

استقرار آزادی های فردی ، سیاسی ، اجتماعی و حاکمیت ملی

- تامین حق بلا منازع شهروندان در تعیین و انتخاب نوع و ترکیب حکومت مرکزی از طریق مراجعه مستقیم به آرای عمومی

- تامین بدون قید و شرط آزادی اندیشه ، مذهب ، بیان و تشکل ؛

- تامین بدون قید و شرط آزادی مطبوعات با هر دیدگاه فکری ، فلسفی ، فرهنگی ، سیاسی ، اقتصادی و اجتماعی ؛

- تامین بدون قید و شرط آزادی احزاب ، سازمان ها و گروه های سیاسی و صنفی با هر دیدگاه فکری ، فلسفی ، سیاسی و یا مذهبی ؛

- تامین برابری حقوق فرهنگی ، اجتماعی و سیاسی زنان و مردان و از بین بردن کلیه قوانین محدود کننده حقوق زنان ؛

- تامین حقوق ملی خلق های ایران در چارچوب یک ایران آزاد ، مستقل و دموکراتیک ؛

- تامین بدون قید و شرط آزادی اقلیت های مذهبی از جمله زرتشتیان ، ارمنه ، کلیمنان ، آسوریان بهائیان و غیره ؛

- انحلال کلیه ارکان های تفتیش عقاید ، سرکوب و ترور در جامعه ؛

- جدایی کامل دین از حکومت ؛

- تامین حاکمیت ملی ایران بر پایه استقرار روابط دوستانه ، برابر و عادلانه با تمامی کشورهای منطقه و جهان .

حزب توده ایران معتقد است که توافق و مبارزه در راه تحقق خواست های بالا در شرایط کنونی از حیاتی ترین وظایف نیروهای مترقی و آزادی خواه کشور است و کلیه موضوعات دیگر تحت الشعاع این مبارزه و خواست ها قرار می گیرد . حزب ما معتقد است که این اصول در تضاد اساسی و آشتی ناپذیر با اصل استبدادی "ولایت فقیه" می باشد و بنابراین نخستین گام در راه تحقق خواست های بالا ، پایان دادن به سلطه رژیم "ولایت فقیه" بر جامعه ماست .

حزب ما در سومین کنگره اش برنامه همه جانبه ای را برای دگرگون کردن حیات اقتصادی - اجتماعی میهن ما ارائه داده است و برای تحقق آن در چارچوب دموکراتیک و مسالمت آمیز مبارزه می کند . به گمان ما مبارزه برای دست یابی به عدالت اجتماعی و از بین بردن فاصله فاجعه بار طبقاتی در کشور ما ، که از رئوس اساسی برنامه مصوب کنگره حزب است ، یکی از عرصه های تعیین کننده در سرنوشت آتی ایران است . ولی ما می دانیم که چنین مبارزه ای تنها با استقرار آزادی و امنیت در جامعه امکان پذیر است . تجربه موفق انقلاب بهمن ۵۷ نشان داد که می توان با مبارزه مشترک و با "نه" گفتن یکپارچه به استبداد ، بزرگترین سدها را از سر راه برداشت . تاخیر در سازماندهی چنین مبارزه ای تنها به معنی ادامه ظلم ، بی عدالتی ، بی قانونی و استبداد است . بیایید دست در دست هم بذرهای آزادی را در میهن استبداد زده بکاریم و به استقبال ایرانی آزاد ، آباد و مستقل برویم .

سومین پلنوم کمیته مرکزی حزب توده ایران - آذرماه ۱۳۷۲

نامه مردم

ارکان مرکزی حزب توده ایران

شماره ۴۱۶ ، دوره هشتم
سال دهم ، ۱۶ آذر ماه ۱۳۷۲

پیش به سوی تشدید مبارزه در راه آزادی !

سومین پلنوم کمیته مرکزی حزب توده ایران کام مهمی در راستای تعیین سیاست حزب در راه مبارزه برای استقرار آزادی و دموکراسی در ایران برداشت . انتشار "منشور آزادی" از سوی کمیته مرکزی حزب ما ، زمینه مساعدی را برای ایجاد تفاهم و گفتگو میان نیروهای سیاسی کشور برای دست یابی به یک ائتلاف

ادامه در ص ۲

اطلاعیه دبیرخانه

کمیته مرکزی حزب توده
ایران پیرامون برگزاری
سومین پلنوم کمیته مرکزی
حزب

در ص ۳

پیام های سومین پلنوم کمیته
مرکزی حزب توده ایران
به مردم ایران ؛
اعضاء و هواداران حزب ؛
و نیروهای آزادی خواه
در ص ۶، ۷، ۳

زنده باد آزادی، صلح و عدالت اجتماعی، طرد باد رژیم "ولایت فقیه" !

پیش‌پسوی تشدید مبارزه ...

وسیع در چارچوب های دموکراتیک می کشاید. مسئله ضرورت ائتلاف نیروهای آزادی خواه در سال های اخیر همواره یکی از حلقه های اساسی سیاست حزب ما را در مبارزه با رژیم استبدادی "ولایت فقیه"، تشکیل می داده است. حزب ما در سال های اخیر همواره نیروهای دیگر را به همکاری و نبرد در مبارزه مشترک فراخوانده است. ارزیابی ما از تلاش های سال های اخیر همانطوریکه در ارکان حزب ما و اسناد رسمی حزب انعکاس یافته است، چندان مثبت نیست. علی رغم تلاش های گوناگون و مذاکرات میان نیروهای مختلف، تاکنون هیچگونه کام عملی جدی در راه ایجاد یک ائتلاف وسیع و فراگیر که بتواند جامعه ما را از بن بست کنونی آزاد ساخته و زمینه را برای تحولات بعدی ایجاد کند، برداشته نشده است. پیش داوری های نو و کهنه، انحصار طلبی و تفاوت های برنامه ای و نظری از جمله علل عمده جدایی ها و عدم موفقیت نیروهای اپوزیسیون در ایجاد یک جبهه واحد است. سیاست ها و برنامه های گوناگونی برای پایان دادن به استبداد و استقرار آزادی در کشور ما از سوی نیروهای سیاسی کشور ارائه شده است که هرکدام به نوبه خود مهر و نشان سازمانی و تجلی گاه دیدگاه های نظری ویژه ای است که احیاناً برای این یا آن نیرو قابل قبول نیست. بر اساس چنین درکی است که کمیته مرکزی

حزب توده ایران با "انتشار منشور آزادی" تلاش کرده است تا زمینه عینی و مساعد تری را برای گفتگو و ایجاد ائتلاف مهیا سازد. به گمان ما "منشور آزادی" در برگیرنده خواست اکثریت مردم ایران و نیروهای سیاسی کشور است که به آزادی های فردی و اجتماعی معتقدند. "منشور آزادی" در برگیرنده اصولی است که بسیاری از نیروهای سیاسی آزادی خواه ایران طی سال های گذشته از طریق مطبوعات و انتشاراتشان اعتقاد و پایبندی خود را به آنها اعلام داشته اند.

"منشور آزادی" در برگیرنده اصول دموکراتیک بشر دوستانه و در عین حال وسیع ترین خواست هایی است که طی دهه های گذشته همواره در کشور ما محور مبارزه آزادی خواهان و مورد تهاجم و مخالفت مستبدان بوده و هست.

حزب توده ایران آماده است که در چارچوب مواد منتشره در "منشور آزادی" و یا پیشنهادات مشابه با نیروهای مترقی و آزادی خواه کشور به قصد ایجاد یک ائتلاف وسیع وارد مذاکره و گفتگو گردد. روی سخن ما در اینجا با نیروهای شناخته شده و جدی سیاسی است که در میان مردم از پایگاه اجتماعی جدی برخوردارند. به گمان ما ایجاد هرگونه ائتلافی که نیروهای سیاسی مهم کشور را در بر نگیرد و بر اساس تنها معدودی نیروهای خارج از کشور، که تعدادی از آنها برای مردم ما کاملاً ناشناخته می باشند، ایجاد گردد نخواهد توانست کوچکترین تأثیری در تجهیز مردم برای مبارزه با رژیم "ولایت فقیه" داشته باشد. حزب ما

بارها اعلام کرده است و بار دیگر تأکید می کند که صحنه اصلی نبرد بر علیه بی عدالتی و ظلم در درون کشور است و در آنجا است که می بایستی با سازماندهی هشیارانه و دقیق توده های میلیونی خلق را که از شرایط توان فرسا و غیر انسانی کنونی به جان آمده اند برای نبرد نهایی آماده ساخت. با توجه به تحولات یکسال اخیر کشور و جهان، ضرورت سازماندهی واحد و یکپارچه چنین مبارزه ای بیش از هر زمان دیگری احساس می شود. آنچه که مسلم است بحران فزاینده اقتصادی اجتماعی، و سیاسی که سرتاپای رژیم را فرار گرفته است دیر یا زود به نقطه انفجاری خود خواهد رسید و اگر نیروهای مترقی و آزادی خواه کشور آماده استفاده از چنین شرایطی نباشند، امکان هرگونه فاجعه ای، حتی بدتر از آنچه که هم اکنون در کشور ما می گذرد، دور از ذهن نیست. تحولات منفی و خطرناک سال های اخیر، اوج گیری ناسیونالیسم کور در کشورهای همسایه ایران، و پان اسلامیسمی که رژیم به آن دامن می زند، در کنار دخالت دولت های خارجی که ایران را یک نقطه بسیار حساس در جهان می دانند، همه حاکی از بغرنجی و دشواری وظایفی است که بر دوش تک تک نیروهای آزادی خواه، ملی و مترقی کشور ما گذاشته شده است. به گمان ما انتشار "منشور آزادی" از سوی کمیته مرکزی حزب ما کامی است مهم در راه ایجاد زمینه های جدی ائتلاف وسیع نیروها و تشدید مبارزه برای آزادی.

پنجمین کنگره ملی حزب کمونیست عراق

پیام کمیته مرکزی حزب

به مناسبت برگزاری پنجمین کنگره حزب کمونیست عراق پیام تبریکی از سوی کمیته مرکزی حزب توده ایران به شرکت کنندگان در کنگره ارسال گردید. پیام کمیته مرکزی حزب ما در سومین روز کنگره از سوی ریاست جلسه قرائت گردید و مورد استقبال گرم حاضرین قرار گرفت. متن پیام کمیته مرکزی حزب به شرح زیر است:

"رفقای عزیز!

کمیته مرکزی حزب توده ایران گرم ترین درودهای رفیقانه خود را به شما تقدیم می دارد و برایتان در برگزاری پنجمین کنگره ملی حزب کمونیست عراق موفقیت آرزومند است. کنگره شما در شرایط بسیار حساسی از تاریخ حزبتان برگزار می گردد. فروپاشی کشورهای سوسیالیستی در اروپای شرقی و اتحاد شوروی در چند سال گذشته، دشواری های بسیاری را برای جنبش جهانی کمونیستی پدید آورده است. سومین کنگره حزب ما با توجه به این دشواری ها به این نتیجه رسید که تنها با کار جمعی جنبش جهانی کارگری و کمونیستی است که ما قادر خواهیم بود تحولات سال های اخیر را به دقت بررسی کرده و نتایج و درسهای لازم از آنها فرا گیریم.

اروپای شرقی و اتحاد شوروی سابق را کمبود محدود شدن دموکراسی، حاکمیت شیوه فرماندهی و انحراف از اصول مارکسیسم ارزیابی کرد. کنگره همچنین تصمیمات مهمی در راستای تغییر ساختار رهبری حزب اتخاذ کرد. بر اساس این تصمیمات کمیته مرکزی حزب به نصف اعضای خود تقلیل یافت و یک هیئت سیاسی ۵ نفره جای ارکان رهبری سابق حزب را گرفت. کنگره همچنین ضمن انتقاد از برخی سیاست های گذشته حزب، خصوصاً در عرصه سیاست داخلی شعار "برای پایان دادن به محاصره اقتصادی علیه مردم و در راه تشدید مبارزه در راه سرنگونی رژیم دیکتاتوری" را به مثابه شعار تاکتیکی حزب در شرایط کنونی اتخاذ کرد. در انتها کمیته مرکزی جدید حزب با رای مخفی شرکت کنندگان در کنگره انتخاب گردید و رفیق حمید موسی به عنوان دبیر کمیته مرکزی حزب، بجای رفیق عزیز محمد دبیر کل سابق حزب انتخاب شد.

حزب توده ایران برگزاری پنجمین کنگره حزب کمونیست عراق را به تمامی نیروهای مترقی این کشور تبریک گفته و برای کمونیست های عراقی در مبارزه دشوار و قهرمانانه شان علیه رژیم دیکتاتوری، برای دموکراسی و آزادی پیروزی و موفقیت آرزومند است.

ما اطمینان داریم که پنجمین کنگره ملی حزب شما قادر خواهد بود با بحث و بررسی مسایل، تصمیمات مهمی را در راستای تقویت آیدئولوژیک و سازمانی حزب در مبارزه اش برای سرنگونی رژیم دیکتاتوری صدام حسین، برای دموکراسی و عدالت اجتماعی در عراق اتخاذ کند. گرم ترین درودهای ما را به شرکت کنندگان در کنگره ابلاغ کنید. زنده باد روابط رفیقانه میان حزب کمونیست عراق و حزب توده ایران! زنده باد همبستگی بین المللی! کمیته مرکزی حزب توده ایران

پنجمین کنگره ملی حزب کمونیست عراق

پنجمین کنگره حزب کمونیست عراق در شرایط بسیار دشواری در خاک این کشور برگزار گردید. کنگره پس از بحث های زیاد اسناد مهم سیاسی، نظری و تشکیلاتی را به تصویب رساند. بر اساس تصمیم کنگره "مارکسیسم لنینیسم" به عنوان جهان بینی حزب از اساسنامه حزب حذف گردیده و به جای آن فرمول "مارکسیسم و تمامی اندیشه های مترقی و انساندوستانه" به مثابه راهنمای عملکرد حزب وارد اساسنامه شد. کنگره علل عمده شکست سوسیالیسم در کشورهای

اطلاعیه دبیرخانه کمیته مرکزی حزب تودهء ایران

تصمیمات مهمی را پیرامون ایجاد برخی تغییرات در ساختار رهبری حزب اتخاذ کرد.

پلنوم کمیته مرکزی در انتها هئیت اجرایی کمیته مرکزی حزب را با رای مخفی انتخاب کرد. برگزاری سومین پلنوم کمیته مرکزی حزب تودهء ایران بی شک کام مهمی در راستای اجرای مصوبات سومین کنفرانس حزب بود. سومین پلنوم کمیته مرکزی از نظر تصویب اسناد مهم سیاسی و تشکیلاتی که در دستور کار آن قرار داشت یکی از مهمترین نشست های رهبری حزب در سال های اخیر به شمار می رود.

دبیرخانه کمیته مرکزی حزب تودهء ایران
آذرماه ۱۳۷۲

سومین پلنوم کمیته مرکزی حزب تودهء ایران ، در فضایی آکنده از رفاقت و صمیمیت برگزار گردید. پلنوم در ابتدا اسناد ارائه شده از سوی هئیت اجراییه کمیته مرکزی پیرامون اوضاع سیاسی ایران و جهان و گزارشات شعب کمیته مرکزی را استماع کرد و پس از بحث و بررسی این اسناد قرار انتشار آنها را به تصویب رساند.

سومین پلنوم کمیته مرکزی، پس از بحث پیرامون تحولات سیاسی کشور و وضع نیروهای اپوزیسیون سند مهم "منشور آزادی" را به مثابه برنامه حزب برای ایجاد یک جبهه ائتلافی وسیع و استقرار دموکراسی در ایران در شرایط کنونی به تصویب رساند. سومین پلنوم کمیته مرکزی سپس به بحث و تبادل نظر پیرامون آیین نامه اجرایی حزب ، متناسب با شرایط کنونی پرداخت و طرح نهائی این آیین نامه را که بر اساس نظرات سازمان های حزبی تهیه گردیده بود ، با برخی اصلاحات به تصویب رساند. پلنوم در همین راستا

پیام سومین پلنوم کمیته مرکزی حزب تودهء ایران به نیروهای آزادی خواه

دوستان گرامی !

ای از هدفشان ایجاد پراکندگی بیشتر و سنگ اندازی در راه ایجاد ائتلاف نیروها بود. کمیته مرکزی حزب تودهء ایران بر این اعتقاد است که اختلافات موجود و پیشداوری های مغرضانه نقشی را که نیروهای اپوزیسیون می توانست در بسیج توده های وسیع مردم ناراضی میهن ما ایفا کند بشدت کاهش داده است.

هنگام آن فرا رسیده است که نیروهای آزادی خواه و ملی کشور ، با کنار گذاشتن این پیشداوری ها و اختلافات که در شرایط کنونی از اولویت اساسی برخوردار نیستند و تکیه بر موارد مشترک ضرورت های مبارزه ضد دیکتاتوری ، زمینه را برای ایجاد یک ائتلاف وسیع متکی بر توده ها مهیا کنند.

بر اساس چنین درکی است که ما "منشور آزادی" را به مثابه کارپایه ای برای بحث و تبادل نظر میان نیروهای مترقی و آزادی خواه کشور پیشنهاد می کنیم و اعلام می داریم که حاضریم با انعطاف لازم و بدون کوچکترین جزم گرایی برای رسیدن به یک توافق اصولی با سایر نیروها به مذاکره و تبادل نظر بپردازیم. به گمان ما "منشور آزادی" در برگزیده وسیع ترین خواست های مطروحه از سوی نیروهای مترقی و آزادی خواه کشور است و از اینرو توافق پیرامون آن از سهولت بیشتری برخوردار است. ما تمامی نیروهای ملی و مذهبی آزادی خواه در درون کشور را که مانند اکثریت قاطع مردم کشور ما در بند استبداد و سرکوب اسپرند فرا می خوانیم تا با درک لحظه حساس کنونی به فراخوان حزب ما پاسخ مثبت دهند و راه را برای ایجاد تحولات جدی در میهن مان هموار نمایند. نباید فراموش کرد که بدون یک آلتوناتیو مشخص و دموکراتیک آینده تیره و تاری در انتظار میهن و مردم ریج دیده ایران می باشد. بیائید دست در دست هم نبرد مقدس در راه آزادی و دموکراسی را بسط و گسترش دهیم و با صف واحد رژیم استبدادی "ولایت فقیه" را از پای درآوریم.

سومین پلنوم کمیته مرکزی
حزب تودهء ایران
آذرماه ۱۳۷۲

سومین پلنوم کمیته مرکزی حزب تودهء ایران به همه نیروهای آزادی خواه و مترقی کشور که در راه آزادی ، دموکراسی و عدالت می رزمند ، درود می فرستد و موفقیت شما را در این نبرد دشوار آرزومند است.

میهن ما دوران دشوار و بسیار حساسی را از سر می گذرانند. از یک سو رژیم استبدادی ، ورشکسته و ضددموکراتیک "ولایت فقیه" بیش از پیش در بحران عمیق اقتصادی ، اجتماعی و سیاسی فرو می رود و شیرازه هایی که رژیم فقها را بیش از چهارده سال سرپا نگاه داشته بودند از هم می پاشد و از سوی دیگر توده های میلیونی هم میهنان ما بیش از پیش از دشواری های اقتصادی ، فقر و محرومیت ، بی عدالتی و زورگویی و چپاول دستگاه های اداری فاسد جمهوری اسلامی به تنگ آمده و بیش از گذشته آماده اند تا در رویارویی با ارکان های سرکوبگر رژیم ، خشم و نفرت خود را ابراز دارند.

کمتر حکومتی را می توان در جهان یافت که اینچنین مورد خشم و نفرت عمومی قرار داشته باشد و علی رغم آن بتواند به حیات خود ادامه دهد. پلنوم کمیته مرکزی حزب ما با ارزیابی شرایط حساس کنونی باردیگر بر این اصل تکیه می کند که پراکندگی نیروهای مترقی و نبود یک آلتوناتیو روشن و دموکراتیک یکی از عوامل جدی ادامه اوضاع کنونی است. سال ها است که ضرورت وحدت عمل نیروها و مبارزه مشترک از سوی بسیاری از نیروهای مترقی و آزادی خواه کشور ، از جمله حزب ما مطرح گردیده است ولی تاکنون هیچ پیشرفت جدی در راه تحقق این خواست که خواست اکثریت مردم کشور ما نیز می باشد پدید نیامده است.

به گمان ما علت این پدیده را می بایستی در شیوه برخورد به مسئله ائتلاف میان نیروهای مختلف جستجو کرد. پیش داوری ، انحصار طلبی و برخوردهای غیر دموکراتیک تعدادی از نیروها که در اشکال مختلف فحاشی ، تهدید و تلاش در حذف این یا آن نیرو انعکاس یافته است ، بسیاری از نیروها را به روند ائتلاف و رسیدن به وحدت عمل بدگمان نموده است و در عین حال این امکان را به دستگاه های تبلیغاتی رژیم داده است تا پیرامون تمامی اپوزیسیون به تبلیغات سوء پرداخته و مردم را نسبت به آن بدگمان کند. چه بسیار نیروهایی که در سال های اخیر در خارج از کشور پدید آمدند و بخش عمده

سازمان عفو بین الملل بار دیگر جمهوری اسلامی را محموم کرد



تلویزیونی و محکوم کردن عقاید سیاسی اش ، حاضرند او را از زندان آزاد کنند. عمومی با این پیشنهاد مخالفت کرده است و از این رو همچنان در زندان بسر می برد.

در گزارش گفته می شود که در سال ۱۹۹۲ رژیم جمهوری اسلامی ۳۳۰ مورد اعدام را گزارش کرده است که ۱۴۰ مورد آن اعدام زندانیان سیاسی بوده است. گزارش مفصلاً پیرامون شکنجه مخالفان ، دستگیری های غیر قانونی مخالفان و از جمله پیروان سایر مذاهب و اعدام های مخفیانه مخالفان توضیح داده است. در گزارش پیرامون وضعیت زنان کشور از جمله آمده است :

" بر اساس گزارش های رسیده در مجازات هایی که در ژوئن سال ۹۲ در مقابل با " فسق و فجور و فساد" به اجرا گذاشته شد، صدها زن در تهران به بهانه عدم رعایت کامل حجاب اسلامی بازداشت شده اند... و در ۲۳ ژوئن تعدادی از آنان به تازیانه محکوم شدند... سازمان عفو بین الملل مجازات شلاق را غیر انسانی ، بیرحمانه و مشقت بار تلقی می کند .."

در گزارش همچنین ضمن اشاره به ترورهای رژیم در خارج از کشور از جمله آمده است :

"تعدادی از شخصیت های برجسته اپوزیسیون ایران مورد سوء قصد قرار گرفته اند. شرایط این ترورها به شکلی است که حکایت از اجرای احکام اعدام در خارج ایران دارد. در روز ۱۷ سپتامبر ۱۹۹۲ سه تن از رهبران حزب دموکرات کردستان ، صادق شرفکندی ، دبیر کل ، فتاح عبدلی ، عضو کمیته مرکزی و نماینده حزب در اروپا ، همایون اردلان نماینده حزب در آلمان و نوری دهکردی مترجم در یک رستوران در برلین توسط مردان نقاب پوش به ضرب کلوله از پای درآمدند... در پایان گزارش از جمله می خوانیم :

"کمیته های حقوق بشر نگرانی خود را نسبت به موارد متعدد اعدام های برون مرزی اعلام کرده اند و خواهان رسیدگی به این موارد به نحو شایسته ای هستند. کمیته مزبور به ویژه صدور حکم مجازات مرگ علیه سلمان رشدی را بخاطر نوشتن یک اثر ادبی محکوم می کند."

یورش دولت های اروپایی به

جنبش خلق گرد

در دو اقدام پیاپی ، دولت های آلمان و فرانسه اقدام به بستن دفاتر سازمان های سیاسی و اجتماعی گرد در این دو کشور کردند. ناظران سیاسی این

اقدامات را شروع عملیات تضيیعی علیه مهاجرین کشورهای مختلف و از تبعات قرارداد ماستریخت می دانند که بزودی بطور یکپارچه در سراسر اروپا به مورد اجرا گذاشته خواهد شد و محدودیت های چندی را در مورد پناهندگان و مهاجرین بدنبال خواهد داشت.

حدود ۴۵۰,۰۰۰ کرد از کشورهای ترکیه، عراق و ایران در آلمان زندگی می کنند. نخست وزیر ترکیه در شهریور ماه گذشته بطور رسمی از هلموت کهل خواسته بود که جلوی فعالیت های حزب کارگران کردستان و سازمان های جنبی آن را بگیرد. ترکیه از اقدام آلمان به عنوان «یک تحول با تاخیر» نام برد ولی از آن استقبال کرد. سخنگوی دولت ترکیه از دیگر کشورهای اروپایی و بویژه فرانسه خواست که از اقدام نمونه آلمان پیروی کند. فرانسه با این ادعا که سازمان های اجتماعی- فرهنگی و صنفی کرد سازمان های جنبی حزب کارگران کردستان هستند، اقدام به ممنوعیت آن ها، ضبط وسایلشان و دستگیری برخی فعالان آن ها نمود. اقدام دولت فرانسه به انحلال «کمیته کردستان» و جامعه فرهنگی کردستان و «کارگران میهنی» بدنبال اقدام مشابه دولت آلمان صورت می گیرد. سخنگوی کمیته کردستان اظهار داشت: «ما هیچ گونه ارتباط مستقیمی با حزب کارگران کردستان نداریم. حقیقت این است که هرچا مردم گرد حضور دارند، حزب کارگران کردستان هم آن جا وجود دارد». او ضمن مردود شمردن اتهام های وارده از سوی دولت فرانسه گفت: «ما فقط در مورد سرکوبی که در ترکیه در حال وقوع است هشدار می دهیم».

اعتراض کارگران به تغییرات در قانون کار

بر اساس گزارش های درج شده در روزنامه های کشور صدها تن از نمایندگان کارگران کشور در اعتراض به تلاش های دولت برای ایجاد برخی تغییرات در قانون کار در محل خانه کارگر در تهران اجتماع کردند. در پی بالا گرفتن این اعتراضات ، حسین کمالی با شرکت در یک مصاحبه مطبوعاتی ، امکان تصویب چنین تغییراتی را که از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور به دولت پیشنهاد شده است در شرایط کنونی منتفی دانست. وی با رد کردن نظر پیشنهاد دهندگان تغییر قانون کار ، که از جمله شامل شورای اقتصادی کشور نیز می باشد گفت : مخالف امنیت مطلق سرمایه در کشور است. و «سرمایه گذاری در کشور باید به شکلی در نظر گرفته شود که با مسایل نظام ، منافع مردم منافاتی نداشته باشد». در همین مصاحبه آقای کمالی همچنین اعتراف کرد که بر اساس آمارهای دولتی نزدیک به ۲ میلیون بیکار در کشور وجود دارد. لازم به تذکر است که در ماه های اخیر مسئله دست و پا گیر بودن قانون کار برای سرمایه داران و ضرورت ایجاد تغییرات در آن از سوی برخی محافل رژیم مرتباً به اشکال مختلف برای آزمایش افکار عمومی و عکس العمل محافل کارگری طرح گردیده است.

سازمان عفو بین الملل در گزارشی که در نوامبر سال جاری زیر عنوان "قربانیان نقض حقوق بشر در ایران" منتشر ساخت، رژیم جمهوری اسلامی را بخاطر ادامه نقض حقوق بشر در ایران بشدت محکوم کرد. در مقدمه گزارش از جمله می خوانیم : "محکومیت های دراز مدت برای زندانیان سیاسی پس از محاکمات غیر عادلانه ، استفاده وسیع از شکنجه و اعدام و فعالیت های غیر قانونی در اعدام فعالین نیروهای اپوزیسیون در خارج از ایران ، ویژگی های بارز وضعیت حقوق بشر در ایران را تشکیل می دهد. کسانی آماج چنین مجازات هایی واقع می شوند که در فعالیت مخفی نیروهای اپوزیسیون شرکت می کنند و یا این سؤظن در موردشان وجود دارد. اعضا و هواداران سازمان های مجاهدین خلق ایران، پیروان دکتر شریعتی، سازمان های چپ نظیر حزب توده ایران، پیکار ، رزمندگان و سازمان های گرد نظیر حزب دموکرات کردستان، کومه و گروهایی از اقلیت های ملی دیگر مانند بلوچ ها و عرب ها نیز مستمراً با آزار و اذیت روبرو هستند. این شرایط در مورد پیروان سایر مذاهب از جمله مسیحیان ، بهائیان نیز صادق است. افزون بر این زنان نیز بخاطر رعایت نکردن حجاب اسلامی مورد آزار و اذیت رژیم قرار دارند."

گزارش در بخش دیگر خود در توضیح محاکمات غیر عادلانه دستگاه قضایی جمهوری اسلامی به ویژه به وضعیت چندین زندانی سیاسی ، از جمله عباس امیر انتظام ، علی عمومی و محمد باقر برزویی اشاره می کند. در گزارش از جمله می خوانیم :

"محمد علی عمومی ۶۹ ساله ، متاهل و صاحب یک دختر است و به اتهام سیاسی از سال ۱۹۸۲ در زندان بسر می برد. عمومی بخاطر اینکه او یکی از اعضای برجسته حزب کمونیستی توده ایران بود(حزب توده ایران در ماه مه ۱۹۸۲ از سوی رژیم منحل اعلام گردید و تا پایان همان سال صدها تن از رهبران، اعضا و هوادارانش دستگیر و زندانی شدند.) محاکمه عمومی در شرایطی بشدت غیر عادلانه "تلویزیونی" در اوین برگزار گردید. بر اساس گزارش های تأیید نشده او به اعدام محکوم گردیده است. این حکم در واقع برای ادامه فشارهای روانی بر او برای اظهار ندامت صادر گردیده است. او در تمام مدت بازداشت از هیچگونه حق دفاع ، از جمله داشتن وکیل مدافع برخوردار نبوده است. او در سال های نخست دستگیری بشدت شکنجه شده است و در نتیجه پای او در سال ۹۲ ، بر اثر شدت شکنجه های وارده به جراحی نیاز داشت . گفته می شود که مقامات مربوطه به وی پیشنهاد کرده اند که در صورت شرکت او در مصاحبه

ایرلند شمالی

طی هفته های اخیر در ایرلند شمالی جنبش اعتراضی علیه حضور سرکوبگر استعماری انگلیس نیرو گرفته است. افزایش این واقعیت که دولت انگلیس طی ۴ سال اخیر به درجات مختلف تماس ها و مذاکراتی با ارتش جمهوریخواه ایرلند و حزب سیاسی آن داشته است، امید به حل نهایی این تراژدی را تقویت کرده است. در این میان سیاستمداران افراطی راستگرا، بویژه احزاب «یونیونیست» که طرفدار باقی ماندن ایرلند شمالی در ترکیب بریتانیای کبیر هستند، تبلیغات شدیدی برای جلوگیری از تحول صلح آمیز اوضاع سرکوب و ترور ۲۵ ساله پلیس و ارتش انگلیس و گروه های تروریستی زیر نظارت آن ها که منجر به قتل بیش از ۳۰۰۰ نفر و تبدیل ایرلند شمالی به منطقه جنگی تحت اشغال نیروهای استعماری شده است، خسته و بیزارند، فعالانه برای کشاندن دو طرف به پای میز مذاکره تلاش می کنند بسیاری از صاحب نظران معتقدند که نتایج مثبت مذاکرات اخیر جان هیوم، رهبر حزب کارگر سوسیال دموکرات ایرلند، و جری آدامز، رهبر شین فین، دولت های ایرلند و انگلیس را مجبور کرده است دست به اقداماتی بزنند. حمایت نلسون ماندلا و یاسر عرفات که خود جنبش های مردمی خلق های آفریقای جنوبی و فلسطین را رهبری می کنند، از مذاکرات هیوم آدامز نشانه ای از حمایت بین المللی حل صلح آمیز بحران ایرلند می باشد. دولت محافظه کار با توجه به این جو بین المللی و نیز عدم توانایی خود در ادامه پرداخت بهای سیاسی و مالی مداخله ارتش اشغالگر در ایرلند سعی دارد راهی را که کمترین صدمه به حیثیت و موضع انگلیس، به عنوان یک کشور امپریالیستی بزند، در پیش گیرد. جیمی استوارت، دبیر کل حزب کمونیست ایرلند در بیانیه ای که به مناسبت کشف یک محموله بزرگ اسلحه، که برای استفاده نیروهای تروریستی یونیونیست فرستاده شده بود، اظهار کرد که «آن ها از هر نوع کارشکنی در راه صلح استفاده خواهند کرد»

روسیه

روند پرافت و خیز انتخابات روسیه با تهدید دولت به جلوگیری از شرکت اپوزیسیون در آن، مواجه با خطری جدی شده است. یلتسین و چند تن از مشاوران عالی رتبه او تهدید کرده اند که اگر احزاب سیاسی و یا روزنامه ها با تصویب سریع قانون اساسی جدید، که یلتسین خودش به تنهایی آن را تدوین کرده است، مخالفت کنند و یا از انتقاد به طرح قانون اساسی که بطور همزمان در معرض رفراendum مردم قرار خواهد گرفت، دست برندارند، حق شرکت در انتخابات را نخواهند داشت. وزیر اطلاعات، ولادیمیر شومیکو خواسته است که کمیسیون مرکزی انتخابات از شرکت حزب کمونیست روسیه و نیز حزب دموکراتیک روسیه در پروسه انتخابات جلوگیری کند. او مدعی شد که این احزاب به طرفدارانشان رهنمود داده اند که در رفراendum قانون اساسی به طرح یلتسین، رای منفی بدهند.



اکثر احزاب و بلوک های انتخاباتی ۱۳ گانه که در انتخابات شرکت دارند، از هواداران خود و مردم خواسته اند که در رفراendum شرکت نکنند و یا اینکه به طرح رای منفی بدهند. سخنگوی حزب کمونیست روسیه در رابطه با تهدید دولت گفت: «ظاهرا شرکت ما را در انتخابات به عنوان دکور طالبند».

بلغارستان

طبق یک گزارش رسمی که اخیرا درباره سطح زندگی در بلغارستان منتشر شده است از زمان شروع اصلاحات اقتصادی در سال ۱۹۹۰، بلغارها هرچه بیشتر فقیر می شوند. در فاصله بین سال های ۱۹۹۰ و ۱۹۹۲، درآمد واقعی ۲۷/۳٪ و دستمزدها ۲۳٪ کاهش پیدا کرده است. مصرف سرانه سالانه گوشت از ۲۷/۸ کیلوگرم در ۱۹۹۰ به ۴۸ کیلوگرم در سال ۱۹۹۲، شیر از ۱۹۵ کیلو به ۱۴۱،۱ کیلو، تخم مرغ از ۲۳۹ عدد به ۱۴۲ و شکر از ۲۶ کیلو به ۱۶ کیلو تقلیل پیدا کرده است. وخیم تر شدن وضعیت اقتصادی تاثیر مهمی در گسترش صفوف حزب سوسیالیست (حزب کمونیست پیشین و حمایت از آن شده است. حزب سوسیالیست اکنون بیشترین تعداد کرسی را در پارلمان داراست و به عنوان نیروی اصلی اپوزیسیون علیه طرح های ورشکسته ائتلاف دست راستی حاکم مبارزه می کند.

باکو

براساس گزارش خبرگزاری «ایتار تاس»، کنکره ای در باکو برگزار شده است که هدف آن احیای حزب کمونیست آذربایجان بوده است. حزب کمونیست آذربایجان پس از وقایع اوت ۱۹۹۱ و پس از انحلال کمیته مرکزی توسط کارپاچف، منحل گردید.

ایتالیا

با اعلام نتیجه انتخابات محلی در ۴۲۸ شهر در سراسر ایتالیا، حزب چپ دموکراتیک ایتالیا (حزب کمونیست سابق) به عنوان عمده ترین حزب سیاسی سراسری در ایتالیا شناخته شد. در شهر ناپل کاندیدای حزب دموکراتیک چپ ۴۰،۶ درصد آرا را بخود اختصاص داد و این در حالی است که نزدیکترین رقیب انتخاباتی او الساندرا موسولینی، نوه موسولینی رهبر فاشیست ایتالیا در دوره جنگ دوم جهانی از حزب نتوفاشیستی ۳۰،۸ درصد آرا را بدست آورد. در ونیز کاندیداهای حزب دموکراتیک چپ و «لیک شمالی»، که حزب دست راستی پوپولیستی می باشد، در انتخابات به

ترتیب جای اول و دوم را به خود تخصیص دادند. در انتخابات شهردار رم، رهبر نتوفاشیست ها، جیانفرانکو فینی در مقابل وزیر سابق محیط زیست، که کاندیدای حزب سبزهاست قرار داشت و انتخابات به دور دوم کشیده شده است. در اکثر شهرها، حزب حاکم دموکرات مسیحی با بدست آوردن کمتر از ۱۰ درصد آرا بازنده اصلی بود. یکی از رهبران پارلمانی حزب دموکرات مسیحی گفت که «چهار حزبی که اکثریت دولت را در پارلمان تشکیل می دهند، ۱۶-۱۵ درصد آرا را برده اند». حزب دموکراتیک چپ با بهره گیری از موج نارضایتی عمومی از وضعیت اقتصادی و نیز ائتلاف های وسیعی که ترتیب داده است، در بسیاری نقاط ایتالیا، در موقعیت بسیار خوبی است. رادیو واتیکان تصدیق کرد: «آرایی که قبلا به دموکرات مسیحی داده می شد، تحلیل رفته است». واقعیت اینست که در شرایط اسفبار اقتصادی و فساد دهشتناک دستگاه های حکومتی و احزاب حاکم، مردم ایتالیا از این احزاب روی برتافته اند. بخش آگاه و رادیکال به سوی احزاب چپ و مترقی، بخش های غیر متشکل، خرافاتی و انکلی به سوی سازمان های افراطی و شبه فاشیستی روی آورده اند. هم اکنون میزان بیکاری در ایتالیا رسماً ۱۰،۳ درصد اعلام می شود ولی میزان واقعی به مراتب بیش از این است. بانک ایتالیا اعلام داشته است که این وخیم ترین وضع پس از جنگ جهانی دوم است. در ۶ ماه گذشته ۵۰۰،۰۰۰ نفر از کار بیکار شده اند. کارخانه های معروف ایتالیا مانند فیات (پدر صنعت ایتالیا) اولیوتی و الفارومو، ده ها هزار کارگر خود را اخراج کرده اند.

ایالات متحده

۲۶ آبان ماه مجلس نمایندگان آمریکا «توافقنامه تجارت آزاد آمریکای شمالی» (NAFTA) را تصویب نمود. بیل کلینتون، رئیس جمهور آمریکا از حزب دموکرات، فقط با یاری رای اکثریت نمایندگان حزب جمهوری خواه توانست این موافقتنامه را که براساس آن اقتصادهای ایالات متحده، کانادا و مکزیک یکپارچه می شود، به تصویب برساند. «نفتا» ابتدا در زمان ریاست جمهوری جورج بوش، توسط خود او که از نمایندگان سرشناس انحصارات بزرگ صنعتی است مطرح گردید ولی در دوسال اخیر عملا خبری از آن نبود. تا این که بیل کلینتون جهت اعلام وفاداری خود به مواضع محافظ سرمایه داری آن را دوباره مطرح و با مایه گذاشتن از موقعیت خود به عنوان یک دموکرات و اصلاح طلب در حمایت از آن، این توافق ارجحی و امپریالیستی را که عواقب توسعه طلبانه ای در قبال آمریکای مرکزی و لاتین دارد، به تصویب رساند جیل کلینتون پس از رای گیری گفت: «مردم ما جزو برندگان هستند و ما نشان دادیم که آماده ایم همدوش یکدیگر در رقابت ها برنده شویم و جهان قرن بیست و یکم را شکل دهیم». اتحادیه های کارگری آمریکا و حزب کمونیست این کشور شدیداً با نفتا مخالف هستند و معتقدند که سرمایه داری آمریکا با استفاده از این موافقتنامه شرایط کار زحمتکشان را دشوار خواهد ساخت و سطح دستمزد آنان را کاهش خواهد داد.

پیام سومین پلنوم کمیته مرکزی حزب تودهء ایران به اعضا و هواداران حزب

جهان بینی، منافع و مبارزات زحمتکشان و طبقه کارگر ایران را، در دشوارترین شرایط بر زمین نگذاشته و هرگز نخواهد گذاشت.

هم از این رو است که ما امروز شاهد تشدید حملات جنون آمیز دشمنان طبقاتی به حزب توده ایران هستیم. امروز، امپریالیسم و همپالکی های داخلی آن، که با سقوط حاکمیت سوسیالیستی در اتحاد شوروی و دیگر کشورهای اروپای شرقی، کار سوسیالیسم را «پایان یافته» فرض می کنند، آتش توپخانه ی خود را علیه حزب ما و دیگر احزابی که در کشورهای مشابه به مثابه سنگرهای فتح نشده سوسیالیسم و انقلاب استوار ایستاده اند گشوده اند. هدف آن ها استفاده

از فرصت ایجاد شده برای درهم کوبیدن «آخرین سنگرهای سوسیالیسم» در سطح جهان است. دروغ پردازی ها و لجن پراکنی های حاضر علیه تاریخ حزب پر افتخار ما، از همین هدف کوبیدن مهم ترین و مستحکم ترین سنگر انقلاب و سوسیالیسم در کشورمان سرچشمه می گیرد. این تلاش به ویژه پس از برگزاری موفقیت آمیز سومین کنفرانس حزب توده ایران و در اهتزاز باقی ماندن پرچم انقلابی مارکسیسم-لنینیسم بر فراز دژ استوار زحمتکشان میهنمان به شدت افزایش یافت. می توان انتظار داشت که امروز نیز، پس از برگزاری موفقیت آمیز سومین پلنوم کمیته مرکزی حزب توده ایران، و

پس از تصویب «منشور آزادی» توسط کمیته مرکزی حزب ما، به مثابه اصولی ترین پرچم مبارزه در راه اتحاد نیروهای آزادیخواه کشور علیه رژیم «ولایت فقیه»، این حملات خائنه پیش از پیش تشدید شود.

رفقای گرامی،

تاریخ مبارزات حزب توده ایران هیچگاه از تاریخ مبارزات مردم و زحمتکشان میهنمان در راه آزادی، استقلال، صلح و عدالت اجتماعی جدا نبوده است. هرگونه تحریف و لجن پراکنی علیه تاریخ پرافتخار حزب ما، تعرضی صریح علیه مبارزات قهرمانانه زحمتکشان میهن، و تلاشی خائنه در جهت سرکوب منافع آن ها است. این وظیفه تک تک ما است که مبارزه خود را در دفاع از منافع مردم و زحمتکشان کشور، و به ویژه در دفاع قاطعانه از جهان بینی، هویت و تاریخ پرافتخار حزب توده ایران، تشدید کنیم.

سومین پلنوم کمیته مرکزی
حزب توده ایران

رفقای گرامی،

سومین پلنوم کمیته مرکزی حزب توده ایران، گرم ترین دروذهای خود را، به همه شما، به ویژه به رفقای مبارز و فداکار حزب در داخل کشور، که در زیر چکمه های سرکوبگر استبداد «ولایت فقیه»، این چنین قهرمانانه از سنگرهای حزب توده ای خود پاسداری می کنند، تقدیم می دارد.

سومین پلنوم کمیته مرکزی حزب ما در شرایطی برگزار شد که، دو سال پس از برگزاری موفقیت آمیز سومین کنفرانس حزب توده ایران، حزب ما توانسته است در راه تضمین وحدت و یکپارچگی ایدئولوژیک، سیاسی و تشکیلاتی حزب کام های مهم و تعیین کننده بردارد و بار دیگر تلاش های مذبحانه دشمنان مردم و طبقه کارگر ایران را برای درهم کوبیدن سنگر حزب قهرمان توده های زحمتکش میهن، با شکست قطعی روبرو سازد. امروز می توانیم باسربلندی به شما رفقای عزیز مؤده دهیم که در کمتر مقطعی از تاریخ پرافتخار حزب توده ایران، حزب ما از چنین روح وحدت و یکپارچگی درونی برخوردار بوده است.

رفقای عزیز،

از زمان برگزاری دومین پلنوم کمیته مرکزی حزبمان، رهبری حزب توانسته است به بسیاری از مصوبات کنفرانس سوم حزب و خواست های بنیادی اعضا و هواداران خود، جامه عمل بپوشاند. رهبری حزب ما در این مدت کام های بسیار مهمی در جهت تقویت ساختار تشکیلاتی حزب،

گسترش دموکراسی درون حزبی و شرکت دادن هرچه بیشتر اعضا در تعیین سرنوشت حزب، و تدقیق مواضع سیاسی، نظری و اجتماعی حزب و تشدید مبارزه آن علیه دشمنان طبقاتی و رژیم «ولایت فقیه» برداشته است. انتشار بی وقفه «نامه مردم»، ارکان مرکزی حزب توده ایران و ارتقا چشمگیر کیفیت و محتوای آن، انتشار سه شماره از نشریه «دنیای»، ارکان سیاسی و تئوریک کمیته مرکزی حزب توده ایران و انتشار سه شماره از نشریه «مسایل بین المللی»، از جمله این دست آوردها بوده اند.

در عرصه روابط بین المللی نیز در این مدت حزب ما توانست روابط منظم و نزدیک خود را با احزاب برادر در سراسر جهان، که به واسطه وجود مشکلات داخلی و بیرونی حزب در گذشته با وقفه روبرو شده بود، تحکیم و ترمیم کند. دز این رابطه، شعبه بین الملل حزب ما، با شرکت فعال خود در نشست ها و اجلاس های بین المللی، تماس های خود را با دیگر احزاب به شکل چشمگیر گسترش داده است. صفحات «نامه مردم» شاهد این واقعیت است.

امروز همگی ما می توانیم با سرهای افراشته و قلب های سرشار از غرور مدعی باشیم که حزب ما، پرچم مبارزه قهرمانانه خود در دفاع از

پیام سومین پلنوم کمیته مرکزی حزب تودهء ایران به مردم ایران

هم میهنان عزیز!

سومین پلنوم کمیته مرکزی حزب توده ایران به شما مردم شریف زحمتکش و مبارز ایران که در شرایط دشوار و توانفرسای حاکمیت رژیم استبدادی "ولایت فقیه" برای آزادی، و عدالت اجتماعی می رزمید، درود می فرستد و خود را در این مبارزه مقدس همگام و یاور شما می داند.

چهارده سال است که سایه شوم رژیم "ولایت فقیه" و استبداد، آزادی، عدالت و امنیت اجتماعی را در کشور ما بتدریج محو و نابود کرده است و وضعی غیر قابل تحمل برای شهروندان میهن مان ایجاد کرده است.

در حالیکه سران رژیم فارغ از مشکلات و دشواری های مردم، ملت را به صبر و تحمل دعوت می کنند و مدام از معجزات اقتصادی - اجتماعی جمهوری اسلامی داد سخن می دهند، واقعیات تلخ و تکان دهنده جامعه ما و از جمله فقر و محرومیت شدید میلیون ها انسان زحمتکش، عقب ماندگی شدید اقتصادی، کمبود مایحتاج عمومی، بی عدالتی و زورکویی دستگاه های اداری جمهوری اسلامی و سرکوب وحشیانه و خونین هرگونه صدای مخالفی تصویر متفاوتی از زندگی در رژیم فقها را بدست می دهد.

در حالیکه سال ها است سران رژیم قول شکوفایی اقتصادی و برقراری عدالت اجتماعی را به توده های محروم می دهند، هر سال نایبامانی های اقتصادی و بی عدالتی تشدید گردیده است و تا بدآنگا پیش رفته است که در تاریخ معاصر کشور ما کم نظیر بوده است. رشد نجومی قیمت ها از نان و گوشت گرفته تا داروهای مورد نیاز بیماران، سقوط شدید ارزش ریال و ثابت ماندن درآمدها در مقابل این کاهش، بیکاری میلیون ها انسان که اکثراً در پوشش سازمان های تامین اجتماعی نیز نمی گنجند، در کنار فساد اداری بی سابقه، زورکویی و چپاول، رشد بی سابقه جنایت و اعتیاد، شکنجه و کشتار مخالفان سیاسی نشانگر سیمای عریان رژیم دهشتناکی است که بر میهن ما حکومت می راند.

خمینی زمانی در بهشت زهرا رژیم شاهنشاهی و استبدادی گذشته را به "آباد ساختن قبرستان های ایران متهم می کرد"، واقعیت چهارده سال گذشته نشان می دهد که رژیم جمهوری اسلامی در این عرصه حتی از رژیم گذشته نیز فراتر رفته است.

وظیفه عاجل نیروهای مترقی و دموکرات در این اوضاع و احوال پیدا کردن راه مطمئن برون رفت از این فاجعه بزرگ است. ما معتقدیم تجربه انقلاب بهمن ۵۷، و جنبش های مشابه آن، از جمله جنبش ملی شدن صنعت نفت در تاریخ معاصر کشور ما نشان داده است که هیچ نیرویی هر چقدر توانمند، وحشی و تا دندان مسلح توان مقابله با خواست اکثریت مردم را ندارد. درهم شکسته شدن رژیم شاهنشاهی که یکی از بزرگترین قدرتهای نظامی منطقه محسوب می شد و با سازمان مخوف و جهنمی ساواک پاسداری می کردید، در مقابل مخالفت میلیونی توده ها و انقلاب عظیم اقشار مختلف جامعه باردیگر این نظریه تاریخی را به اثبات رساند که روند تکاملی تحولات اجتماعی علی رغم خواست این و یا آن نیرو به وقوع می پیوندد و هیچ نیرویی قادر به سد کردن چنین روندی نیست.

اعتصاب سرتاسری کارگران، خصوصاً کارگران صنعت نفت،

کارمندان، ارتشیان، روشنفکران و نویسندگان علی رغم تهدیدهای رژیم در بهمن ۵۷ توانست رژیم وابسته به امپریالیسم را به زانو درآورد و امید بنا نمودن جامعه ای نوین را در قلب میلیون ها انسان پدید آورد. تجربه سال های اخیر مبارزه علیه جمهوری اسلامی نیز نشان داده است که می توان رژیم "ولایت فقیه" را به عقب نشینی و قبول خواست مردم وادار کرد.

تا هنگامیکه ساختار کنونی "ولایت فقیه" در کشور ما باقی است حتی قوانین موجود نیز بازیچه دست سردمداران رژیم است، نمی توان به بهبود شرایط امیدوار بود. بر اساس چنین درکی است که حزب توده ایران معتقد است تا طرد ساختار قرون وسطایی "ولایت فقیه" کشور ما روی آزادی، عدالت و شکوفایی اقتصادی را نخواهد دید. برپایه چنین اعتقادی است که حزب توده ایران به همه نیروهای آزادی خواه و میهن دوست کشورمان پیشنهاد می کند که با کنار گذاشتن مخالفت ها و پیشداوری ها گردهم آمده و به سازماندهی مشترک مبارزه سیاسی علیه رژیم جمهوری اسلامی بپردازند. انتشار "منشور آزادی" که اصول اعتقادی ما پیرامون شرایط لازم برای استقرار آزادی و دموکراسی را در بر دارد کامی است در راستای چیره شدن بر دشواری های کنونی. به گمان ما این منشور می تواند وسیع ترین اقبال جامعه و نیروهای سیاسی کشور را از نیروهای معتقد به سوسیالیسم تا نیروهای ملی و نیروهای مذهبی طرفدار آزادی که واقعاً به دموکراسی اعتقاد دارند گردهم آورده و شرایط ضرور برای تغییرات بنیادین در کشور را فراهم آورد. تاخیر در سازماندهی چنین مبارزه ای تنها به معنی ادامه استبداد، ظلم و جور رژیمی است که اثبات کرده است برای خواست و آرزوهای مردم کشورمان کوچکترین ارزشی قائل نیست.

بباید دست در دست هم با اعتراض مشترک، با اعتصاب مشترک و با "نه" گفتن یکپارچه به استبداد، ظلم و جور، ادامه حکومت "ولایت فقیه" را غیر ممکن نماییم و شرایط را برای ساختن میهن در بندمان از این شرایط غیر انسانی و دهشتناک آماده سازیم.

حزب توده ایران در طول بیش از ۵۲ سال مبارزه بی امانش، همواره در کنار مردم میهن مان در راه تحقق آرمان های انسان دوستانه آزادی، عدالت اجتماعی و حاکمیت مردمی رزمیده است. ما باردیگر ضمن تجدید عهد با شما مردم ریخ دیده و زحمتکش کشورمان، اعلام می داریم که توده ای ها علی رغم ضربات مرکبار رژیم، علی رغم شکنجه های وحشتناک و جوخه های اعدام که صدها تن از بهترین فرزندان حزب ما را قتل عام کرده است در کنار شما به مبارزه پیکیر و بی امان خود ادامه خواهند داد. دور نیست روزی که رژیم "ولایت فقیه" مانند سلف شاهنشاهی به زباله دان تاریخ افکنده شود و آزادی و دموکراسی در میهن ما مستقر گردد.

سومین پلنوم کمیته مرکزی

حزب توده ایران

آذرماه ۱۳۷۲

پیام های تبریک

پنجاه و دومین سالگرد تاسیس حزب

حزب کمونیست بلژیک

به کمیته مرکزی حزب توده ایران

رفقای عزیز

کمونیست های بلژیک درودهای گرم ، استوار و همبستگی خود را به مناسبت ۵۲-مین سالروز تاسیس حزب توده ایران به شما تقدیم می دارند. نقش موثر حزب شما در مبارزه مردم ایران برای ملی شدن صنعت نفت و سپس در مبارزه علیه رژیم دیکتاتوری شاه برای همه روشن است. همانطوریکه نقش شما در مبارزه علیه جنگ ایران و عراق و علیه کارزار ترور و اختناق که رژیم دیکتاتوری علیه نیروهای مترقی و حزب شما سازماندهی کرده است ، برای همه روشن است.

در حال حاضر که چشم اندازهای نوینی برای صلح و دوستی و دست یابی مردم خاورمیانه به صلح بدست آمده است ، ما اطمینان داریم که مردم ایران بالاخره در مبارزه شان برای آزادی و دموکراسی در یک جنبش واحد به پیروزی خواهند رسید.

لویی ون گت

صدر کمیته مرکزی حزب کمونیست بلژیک

حزب کمونیست اسپانیا

به کمیته مرکزی حزب توده ایران

رفقای عزیز!

به مناسبت پنجاه و دومین سالگرد تاسیس حزب پرافتخار توده ایران، کمیته مرکزی حزب کمونیست اسپانیا گرم ترین درودهای خود را به شما تقدیم می دارد و برایتان در مبارزه علیه رژیم استبدادی جمهوری اسلامی آرزوی موفقیت دارد. ما اطمینان داریم که مبارزه شما به کدم آمدن نیروهای مترقی ایران در راه صلح ، دموکراسی و عدالت اجتماعی یاری رسانده است.

ما خواهان گسترش روابط دوستانه و همبستگی میان دو حزبمان هستیم. رفقای عزیز گرم ترین درودهای کمونیستی ما را بپذیرید.

کمیته مرکزی حزب کمونیست اسپانیا

حزب کمونیست مردم اسپانیا

رفقا

پنجاه و دومین سالگرد تاسیس حزب توده ایران را به شما صمیمانه تبریک می گوئیم.

ما امیدواریم که مبارزه شما به پیروزی رسیده و مردم ایران آزادی خود را برای بنا کردن یک جامعه سوسیالیستی هرچه زودتر بدست آورند.

گرم ترین درودهای ما را به کمیته مرکزی حزبتان ابلاغ کنید.

خوئیم یواس

مسئول روابط بین الملل کمیته مرکزی حزب کمونیست مردم اسپانیا

حزب سوسیالیست استرالیا

به کمیته مرکزی حزب توده ایران

رفقای عزیز

با گرم ترین احساسات و با عمیق ترین احترامات درودهای همبستگی - انقلابی تمامی اعضا و هواداران حزب سوسیالیست استرالیا را به مناسبت پنجاه و دومین سالگرد تاسیس حزب توده ایران به شما تقدیم می داریم.

احزاب کمونیست در شرایط مبارزه طبقه کارگر و اقشار زحمتکش جامعه پدید می آیند و بر اساس راهنمایی های بنیانگذاران مکتب ما ، مارکس ، لنین و استالین به مبارزه خود ادامه می دهند. وظیفه تاریخی کمونیست ها به پایان نرسیده است و از این رو مبارزه احزاب ما علی رغم تمامی ادعاهای دشمنان ما ادامه می یابد.

حزب توده ایران ، به مثابه یک حزب رزمنده و حزبی که علی رغم شهدای فراوان بدون کوچکترین انحرافی به مبارزه در راه منافع مردم ایران ادامه

داده است ، در سرتاسر جنبش مترقی جهان شناخته شده و مورد احترام عمیق آن است. مبارزه شجاعانه و قهرمانانه اعضای حزب شما علی رغم دشواری های فراوان بی شک باعث تقویت مبارزه ما نیز هست.

ما این ادعا را که کمونیسم مرده است و "سوسیالیسم به درد نمی خورد" را رد می کنیم. فجایع سرمایه داری و دست آوردهای سوسیالیسم ، علی رغم دشواری های کنونی ما را به این نتیجه می رساند که زحمتکشان جهان بیش از هر زمان دیگری به سوسیالیسم نیازمندند. ما اطمینان داریم که سوسیالیسم بهترین و تنها ساختاری است که می تواند به نیازهای زحمتکشان تمامی کشورها پاسخ دهد.

با اعتقاد و آرزوی برپایی سوسیالیسم در ایران و استرالیا سوسیالیست و با روح همبستگی پرولتری ما گرم ترین تبریکات خود را به مناسبت پنجاه و دومین سالگرد حزبتان به شما تقدیم می داریم.

پیتر ساوون

دبیرکل حزب سوسیالیست استرالیا

حزب کمونیست مالتا

به کمیته مرکزی حزب توده ایران

رفقای عزیز

اجازه دهید تا به نمایندگی از سوی کمیته مرکزی حزب کمونیست مالتا گرم ترین درودهای رفیقانه کمیته مرکزی حزبمان را به مناسبت پنجاه و دومین سالروز تاسیس حزب توده ایران به شما تقدیم داریم.

کمیته مرکزی حزب کمونیست مالتا برای حزب توده ایران در مبارزه اش که در شرایط بسیار دشوار انجام می گیرد ، برای استقرار دموکراسی و عدالت اجتماعی در ایران و دست یابی کارگران و زحمتکشان و سایر نیروهای مترقی ایران به آرمان هایشان موفقیت و پیروزی آرزومند است.

و. دیکووانی

دبیر امور بین المللی

کمیته مرکزی حزب کمونیست مالتا

NAMEH MARDOM

Central Organ of the Tudeh Party of Iran

Address : Postfach 100644 , 10566 Berlin, Germany

NO : 416
7 December 1993

نامه
مردم